нормативов финансирования деятельности образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 

образования муниципального образования город Набережные Челны на 2026 год»):  

3.1.1. Для семей имеющих менее 3-х несовершеннолетних детей: 

– 4187 (четыре тысячи сто восемьдесят семь) рублей (в том числе: стоимость продуктов питания  

2503 рубля 00 копеек, за содержание и присмотр 1684 рубля 00 копеек) в месяц - для воспитанников от 1 года до 
3-х лет; 

– 4510 (четыре тысячи пятьсот десять) рублей (в том числе: стоимость продуктов питания 3153 

рубля 00 копеек, за содержание и присмотр 1357 рублей 00 копеек) в месяц) - для воспитанников от 3-х до 7-ми 
лет; 

– 5086 (пять тысяч восемьдесят шесть) рублей (в том числе: стоимость продуктов питания 3153 

рубля 00 копеек, за содержание и присмотр 1933 рубля 00 копеек) в месяц) - для воспитанников групп 

компенсирующей направленности (ФФНР, ОНР).  

3.1.2. Для семей имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей: 

– 2094 (две тысячи девяносто четыре) рубля (в том числе: стоимость продуктов питания  1251  рубль 

00 копеек, за содержание и присмотр 843 рубля 00 копеек) в месяц) - для воспитанников от 1 года до 3-х лет; 
–  2255 (две тысячи двести пятьдесят пять) рублей (в том числе: стоимость продуктов питания 1577 

рублей 00 копеек, за содержание и присмотр 678 рублей 00 копеек) в месяц - для Воспитанников от 3-х до 7-ми 

лет. 

– 2543 (две тысячи пятьсот сорок три) рубля (в том числе: стоимость продуктов питания 1577 рублей 
00 копеек, за содержание и присмотр 966 рублей 00 копеек) в месяц) - для Воспитанников групп 

компенсирующей направленности (ФФНР, ОНР).  

3.2. Заказчик ежемесячно вносит  родительскую плату за присмотр и уход за Воспитанником,